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Poduszka przeciwodleżynowa

Przedmiotem wynalazku jest poduszka przeciw¬
odleżynowa wykonana z materiału żelowego.

Dotychczas znane poduszki przeciwodleżynowe
z materiałów żelowych charakteryzują się tym, że
wypełnienie ich stanowi substancja jednorodna,
zabezpieczona materiałem izolacyjnym, takim jak
lita folia lub dzianina.

W takich poduszkach, przy dłuższym użytkowa¬
niu, żel będący wypełnieniem poduszki ulega częś¬
ciowemu rozwarstwieniu i może popękać. Długo¬
trwałe naprężenia, którym podlegają podkłady
przeciwodleżynowe podczas eksploatacji, powodują
ich trwałe odkształcenia.

Nieoczekiwanie okazało się, że wprowadzenie do
żelowego wypełnienia poduszki ciągłej warstwy
materiału nieżelowego usuwa te niedogodności zna¬
nych poduszek przeciwodleżynowych.

W poduszce przeciwodleżynowej według wyna¬
lazku wypełnienie składa się z co najmniej trzech
warstw żelu kauczuku termoplastycznego rozdzielo¬
nych warstwami folii poliuretanowej. Folię poli¬
uretanową, stanowiącą międzywarstwę w wypeł¬
nieniu poduszki, można wprowadzić w postaci
uprzednio wytworzonej już folii między poszcze¬
gólne warstwy żelu podczas wytwarzania podusz¬
ki, bądź wytworzyć ją „in situ" nanosząc na war¬
stwy żelu roztwór, zawiesinę lub emulsję poliure¬
tanową, z której powstaje lita błona. Zel termo¬
plastyczny, który wypełnia poduszkę, stanowi roz¬

twór kauczuku termoplastycznego w oleju parafi¬
nowym, przy czym jako kauczuk termoplastyczny
stosuje się kauczuk styrenowo-izoprenowy lub sty-
renowo-4>utadienowy.

5 Korzystnie żelowe wypełnienie poduszki stanowi
roztwór kauczuku styrenowo-butadienowego w ole¬
ju parafinowym o zawartości kauczuku w zakre¬
sie 8—13%. Układy żelowe powinny, zawierać nie¬
wielką ilość napełniaczy, typu kreda, krzemionka,

io które poprawiają ich własności elastyczne i zmniej¬
szają skłonność do płynięcia.

Poduszka zabezpieczona jest warstwą folii i/lub
dzianiny.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy-
15 kładzie wykonania.

Do formy wlewano kolejno warstwy gorącego
(140°C) 10% roztworu kopolimeru styrenowo-izopre-
nowego w oleju parafinowym rozdzielając je folią
poliuretanową. Po wyjęciu wypełnienia z formy

20 owinięto je folią i obszyto dzianiną bawełnianą.
Zewnętrzna warstwa folii zapobiega przenikaniu
niewielkich ilości oleju, którym mogłaby nasiąknąć
dzianina.

25 Zastrzeżenia patentowe

1. Poduszka przeciwodleżynowa z wypełnieniem
z materiału żelowego, zabezpieczonego warstwą fo¬
lii i/lub dzianiny, znamienna tym, że wypełnienie

M składa się z co najmniej trzech warstw żelu kau-
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czuku termoplastycznego, rozdzielonych warstwami
folii poliuretanowej.

2. Poduszka według zastrz. 1, znamienna tym, że
wypełnienie składa się z trzech warstw roztworu
kauczuku styrenowo-butadienowego w oleju para-

4
finowym, rozdzielonych dwiema warstwami folii
poliuretanowej.

3. Poduszka według zastrz. 1, znamienna tym, że
materiał żelowy wypełnienia zawiera wypełniacze,
takie jak kreda, krzemionka.
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